VALOR E CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO, IMPLEMENTAÇÃO 
E RECEBIMENTO DA BOLSA  

A remuneração será realizada por meio de bolsa mensal paga diretamente pela FAURGS, que 
administrará os recursos do Projeto.  

6.1. Do valor da bolsa  

O valor da bolsa será de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) mensais.  

6.2. Do período de atuação  

O período de atuação é de até 12 meses. A previsão de início do processo formativo será 
durante o mês de fevereiro de 2026.  

6.3. Das condições de pagamento, implementação e recebimento da bolsa